



Twój e-PIT: **WPISZ NASZ KRS 0000318482**

PRZYCHÓD A DOCHÓD
STAN PRAWNY NA DZIEŃ 1 STYCZNIA 2024

	PRZYCHÓD	DOCHÓD
PODSTAWA PRAWNA	Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570).	Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570).
DEFINICJA	Przychód jest to łączna wartość sprzedaży dóbr, towarów i usług netto (czyli bez VAT) w danym okresie rozliczeniowym. Po odjęciu od przychodu kosztów jego uzyskania otrzymujemy dochód.	Dochód to przychody pomniejszone o koszty uzyskania przychodu, a więc jest różnicą pomiędzy osiągniętymi przychodami a poniesionymi kosztami podatkowymi. Warunkiem powstania dochodu jest następująca zależność - uzyskany przychód musi być wyższy niż koszty uzyskania przychodów.
JAK OBLICZYĆ	Przychód to łączna wartość ze sprzedaży dóbr, towarów i usług netto (czyli bez należnego podatku VAT, o ile jest naliczany) w danym okresie rozliczeniowym. Jest uzyskaną sumą pieniędzy, wszelkim rodzajem przysporzenia	Obliczenie dochodu zależy od tego, czy chodzi o dochód brutto, czy netto oraz z jakiego tytułu – stosunku pracy, własnej działalności itd. Skupmy się na początek na obliczeniu dochodu brutto.

	<p>majątkowego, które nie oddaje faktycznej sytuacji finansowej, ale powoduje obowiązek zapłaty podatku dochodowego. Przychód uzyskać można z tytułu:</p> <ul style="list-style-type: none"> — Stosunku pracy — Prowadzenia działalności gospodarczej — Pracy nakładczej — Pracy wykonywanej w ramach stosunku służbowego — Posiadanych nieruchomości. <p>Pełen katalog przysporzeń majątkowych będących przychodem z pozarolniczej działalności gospodarczej znajduje się w art. 14 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.</p> <p>Przychody to kwoty należne, wliczając te jeszcze nieotrzymane, po wyłączeniu skont, bonifikat oraz towarów zwróconych.</p>	<p>Dochód brutto = przychody – koszty uzyskania przychodu</p> <p>Aby dochód w ogóle mógł zaistnieć, koszty w danym okresie muszą być mniejsze niż przychody, inaczej nie będzie dochodu, tylko strata.</p>
BRUTTO/NETTO	<p>Definicja pojęć „netto i brutto” uzależniona jest od faktu, czy jesteśmy pracownikami, czy pracodawcami.</p>	<p>W celu wyliczenia dochodu brutto najlepiej posłużyć się rachunkiem: przychody – koszty uzyskania przychodu = dochód brutto.</p>

	<p>Osoba zatrudniona w firmie na podstawie umowy wynagrodzenie netto otrzymuje „do ręki” - jest to jej realny przychód. Wynagrodzenie brutto to natomiast kwota przed potrącenia składki ZUS i podatku, którą pracownik widzi jedynie na papierze.</p> <p>Niezależnie czy pracownik zatrudniony jest w Polsce, czy za granicą wynagrodzenie brutto zawsze będzie się różniło od netto. Inaczej jest w wyjątkowym przypadku pracy zdalnej, kiedy osoba pracuje w Polsce dla firmy zagranicznej, przyjmując wynagrodzenie na zasadach panujących w danym kraju. W takiej sytuacji przedsiębiorstwo zagraniczne przelewa całość wynagrodzenia na konto pracownika, a dopiero ten zobowiązany jest do uregulowania wszelkich zobowiązań w swoim kraju. Trzecią opcją jest wykonywanie zlecenia dla osoby prywatnej niebędącej przedsiębiorcą. Taki zleceniodawca ze zrozumiałych przyczyn nie prowadzi księgowości, więc suma widniejąca na papierze znajdzie się również na koncie zleceniobiorcy.</p> <p>W przypadku działalności gospodarczej różnica między brutto i netto opiera się na podatku VAT. Jedynym wyjątkiem w przypadku VAT-owca jest wykonywanie</p>	<p>Wyróżnia się dwie podstawowe kategorie dochodu:</p> <ol style="list-style-type: none">1) dochód brutto - czyli nadwyżka przychodów nad kosztami ich uzyskania przed opodatkowaniem,2) dochód netto - czyli nadwyżka przychodów nad kosztami ich uzyskania po uwzględnieniu podatku dochodowego. <p>Dochód stanowi realne odzwierciedlenie sytuacji finansowej firmy, ponieważ przedstawia informację o rzeczywiście wypracowanym zysku lub poniesionej stracie.</p>
--	---	---

	<p>usługi dla klienta z zagranicy, który dostaje fakturę z odwrotnym obciążeniem, bez podatku VAT.</p> <p>Podobnie jak pracownika, pracodawcy nie omijają składki ZUS i podatek dochodowy. Różnica polega jednak na tym, że w tym przypadku nie wchodzi one w definicję kwoty brutto i netto.</p>	
RÓŻNICE	<p>Główna różnica między dochodem a przychodem polega właśnie na odliczeniu kosztów uzyskania przychodu. W przypadku przychodów wydatki zaliczone jako koszty nie są brane pod uwagę, a zatem suma przychodów niewiele mówi o faktycznej sytuacji finansowej przedsiębiorstwa. Dochody to z kolei przychody pomniejszone o koszt uzyskania przychodu, czyli faktyczny zarobek przedsiębiorcy, od którego musi zapłacić on należny podatek. Suma dochodów potrafi już wiele powiedzieć o sytuacji finansowej firmy czy organizacji.</p>	<p>Główna różnica między dochodem a przychodem polega właśnie na odliczeniu kosztów uzyskania przychodu. W przypadku przychodów wydatki zaliczone jako koszty nie są brane pod uwagę, a zatem suma przychodów niewiele mówi o faktycznej sytuacji finansowej przedsiębiorstwa. Dochody to z kolei przychody pomniejszone o koszt uzyskania przychodu, czyli faktyczny zarobek przedsiębiorcy, od którego musi zapłacić on należny podatek. Suma dochodów potrafi już wiele powiedzieć o sytuacji finansowej firmy czy organizacji.</p>

Źródła:

1) Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570).

WSZELKIE PRAWA ZASTRZEŻONE. ŻADEN FRAGMENT PUBLIKACJI NIE MOŻE BYĆ POWIELANY LUB ROZPOWSZECHNIANY W ŻADNEJ FORMIE I W ŻADEN SPOSÓB BEZ UPRZEDNIEGO ZEZWOLENIA. WSZELKIE ZNAKI TOWAROWE, ZNAKI GRAFICZNE, NAZWY WŁASNE, LOGOTYPY I INNE DANE SĄ CHRONIONE PRAWEM AUTORSKIM I NALEŻĄ DO ICH WŁAŚCICIELI © AKADEMIA LIDERÓW INNOWACJI I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI DR BOGUSŁAWA FEDERA.